关于公开选拔2018-2019学年校团委

学生副书记和新媒体运营中心总监的通知

各学院（部）团委、各校级学生组织：

为有效落实《北京师范大学珠海分校共青团改革实施方案》，给优秀团员青年提供磨砺工作能力的机会和展示才能的舞台，推进人才精英化培养，同时为更好地增强团学组织和学生的沟通与联系，进一步健全组织、充实干部队伍，切实推动基层团组织建设，校团委经研究决定，在全日制2016级在校本科生中公开选拔校团委学生副书记和新媒体运营中心总监，现将具体事项通知如下：
 一、选拔原则

1.“公平、公开、公正”原则，按照“德、能、勤、绩、学”的要求，在全校范围内公开招聘选拔。

2.宁缺勿滥原则，坚持标准，无合适者胜任将空缺有关岗位。

二、负责岗位

组织岗、信息宣传岗、办公室岗、学术科技岗、社会实践岗、新媒体运营中心岗（具体职责详见附件1)

三、应聘候选人条件

1.有较高思想素养，为人正直，作风优良，有较强的工作能力和组织能力，有强烈的工作责任心和奉献精神，具有开拓创新意识，思维活跃，能够创造性的开展工作；政治上要求进步，思想上积极向上，党员优先考虑。

2.学习态度端正，学习能力较强，在校期间未受过任何处分，无挂科，平均分在80分以上。

3.有较好的群众基础，在同学中享有良好声誉，能够代表广大同学利益，反映广大同学心声；热爱学生工作，责任心强，执行力高；工作作风严谨，纪律性强，有为同学服务的热情和信心。

4.能以大局为重，有一定的沟通、协调、组织、控制能力；有过校、院级团委、学生组织工作经验者优先。

5.负责信息宣传岗的有网络、编辑、写作、艺术等特长者优先；负责新媒体运营中心岗的有编辑推送，文案等特长者优先。

四、选拔程序

程序分为报名、初选、试用、终选、公示、聘任六个阶段。

1.报名：

符合条件的同学可在“团聚北师”微信公众号下载并填写共青团北京师范大学珠海分校委员会学生副书记报名登记表（2018年）或共青团北京师范大学珠海分校委员会新媒体运营中心总监报名登记表（2018年），并提交一份个人事迹以及对所申请职位工作认识及工作计划（要求：标题方正小标宋简体，二号字、行距34磅；正文仿宋、三号字，行距

28磅）,于2018年9月25日（周二）17点前将纸质版材料盖章后交至励耘街5号校团委办公室101，并将电子版发送至邮箱xiaotuanwei@bnuz.edu.cn。

2.初选：初选将分为资格审查和面试两个环节，通过资格审查后的同学可参与面试。

3.试用：通过初选的同学将进行为期两周的培训及不定岗试用期。

4.终选：校团委将根据储备人员的表现情况进行最终考核，并确定学生副书记和新媒体运营中心总监名单。

5.公示：通过试用期后，在校团委网站和“团聚北师”公众号对拟任人选进行公示，公示期为七天。

6.聘任：由校团委对学生副书记和新媒体运营中心总监进行聘任。

附件1：2018-2019学年北师大珠海分校团委学生副书记和新媒体运营中心总监岗位需求表

附件2：共青团
北京师范大学珠海分校委员会学生副书记报名登记表（2018年）

附件3：共青团北京师范大学珠海分校委员会新媒体运营中心总监报名登记表（2018年）

               共青团北京师范大学珠海分校委员会

              2018年9月19日

附件1：       2018-2019学年北师大珠海分校团委学生副书记和新媒体运营中心总监岗位需求表

	职位
	职责分工
	岗位描述
	要求

	学

生

副

书

记
	组织岗
	1. 负责“青马工程”培训方案的拟定和实施；做好“青马工程”日常管理和活动组织；撰写工作总结，并做好上报工作；

2. 负责开展全校性学生干部培训工作，以及团校和大骨班的运行；

3. 负责团情统计、学干招募、学生组织评奖评优等工作。
	1. 政治立场坚定，态度端正；

2. 熟悉“青马工程”、“大骨班”等相关事宜；

3. 熟悉团费收缴、团情统计等团工作；

3. 具有较高的组织沟通能力；

4. 一年以上学生干部任职经历。

	办公室岗
	1. 负责统筹安排工作日程和值班工作；

2. 负责物资、场地、教室等租借审批和回收保管；

3. 负责校团委办公场所的维护和管理；

4. 负责会议记录、重要档案资料的登记、整理和保存；

5. 负责协调校团委直属六大校级组织。
	1. 政治立场坚定，态度端正，朴实严谨；

2. 中文、新闻或行管等相关专业；

3. 熟悉办公室工作的要求和工作流程；

4. 一年以上学生干部任职经历。

5. 有相关工作经验者优先。

	信息宣传岗
	1. 负责编辑、出版校团委宣传刊物；

2. 负责《励耘団讯》的编辑、发行；

3. 协助联系校内外媒体，保障共青团工作宣传效果；

4. 新闻稿件的审核、修改。
	1. 政治立场坚定，态度端正，吃苦耐劳；

2. 中文类或者新闻传播类专业；

3. 文字功底扎实；

4. 一年以上学生干部经历；

5. 有相关工作经验者优先；

	社会实践岗
	1. 负责联系社会服务基地，及时反馈服务需求；

2. 协助社团部、社团联合会和学生组织以项目化的形式服务社区；

3. 统筹协调校团委开展的社会实践活动；

4. 做好我校暑（寒）期社会实践工作。
	1. 政治立场坚定，态度端正；

2. 具有较高的组织沟通能力；

3. 一年以上学生干部任职经历；

4. 有社区挂职或者服务经验者优先。

	学术科技岗
	1. 负责“挑战杯”比赛的筹备和组织工作；

2. 协助社会实践部相关学术类社团开展工作；

3. 统筹协调校团委开展的学术活动。
	1. 政治立场坚定，态度端正；

2. 具有较高的织沟通能力；

3. 一年以上学生干部任职经历；

4. 文字、学术功底扎实。

	新媒体运营中心总监
	新媒体岗
	1.负责校团委官方网站的日常运营；

2.负责校团委官方微信平台、微博等新媒体平台的日常管理运营；

3.校团委线上活动的策划宣传推广。
	1. 政治立场坚定，态度端正，吃苦耐劳；

2. 文字功底扎实，能敏锐把握舆论风向；

3. 一年以上学生干部经历；

4. 熟悉新媒体平台的运营管理。

附件2：

      共青团北京师范大学珠海分校委员会学生副书记

报名登记表（2018-2019学年）

	姓    名

	性    别

	1寸免冠
照    片

	籍    贯

	出生年月

	政治面貌

	所在院系

	年级专业

	学    号

	现任职务

	手机号码
	长号               短号

	2016—2018年GPA（教务系统显示）

	专    长
	 □组织协调； □文案策划；□实践调研；□宣传设计；□其他

	岗位选择
	第一志愿：______    第二志愿：______           是否同意调剂 □

	个人简介

在校期间工作经历
	（包括学习经历、担任社会工作情况、个人专长、所获奖励及竞聘的优势等）

（可附页）

	个人承诺
	我在校期间无任何行政处分，无挂科，平均分为80分及以上，如有不实，将自行承担一切责任。

                             个人签名:

	学院团委
推荐意见
	                 团委书记签字：

                   （公章）

                                               年    月    日

附件3：

      共青团北京师范大学珠海分校委员会新媒体运营中心总监

报名登记表（2018-2019学年）
	姓    名

	性    别

	1寸免冠
照    片

	籍    贯

	出生年月

	政治面貌

	所在院系

	年级专业

	学    号

	现任职务

	手机号码
	长号               短号

	2016—2018年GPA（教务系统显示）

	个人简介

在校期间工作经历
	（包括学习经历、担任社会工作情况、个人专长、所获奖励及竞聘的优势等）
（可附页）

	个人承诺
	我在校期间无任何行政处分，无挂科，平均分为80分及以上，如有不实，将自行承担一切责任。

                             个人签名:

	学院团委
推荐意见
	                 团委书记签字：

                   （公章）

                                               年    月    日